[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	18
	»
	февраля
	20
	16
	г.

	№
	292

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в  Порядок установления

оклада и премиальных выплат руководителям
муниципальных учреждений культуры,
утвержденный постановлением  администрации
Октябрьского района от 30.06.2014 № 2331
  1. Внести изменение в Порядок установления оклада и премиальных выплат руководителям муниципальных учреждений культуры, утвержденный постановлением администрации Октябрьского района  от 30.06.2014 № 2331 (далее-Порядок), изложив пункт 2.3.1 Порядка  в следующей редакции:

«2.3.1. Оклад руководителю устанавливается при принятии решения об изменении целевого показателя средней заработной платы в плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», утвержденном постановлением администрации Октябрьского района        от 03.06.2013 № 1912 (далее – целевой показатель). Учреждение, в десятидневный срок,  после изменения целевого показателя, представляет в отдел культуры расчет средней заработной платы основного персонала для определения размера оклада руководителя учреждения на очередной финансовый год в соответствии с установленной формой. Руководитель учреждения несёт персональную ответственность за достоверность предоставляемых сведений.».
  2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.
  4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.
Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова
PAGE